 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2023 - ANO CVII - No 23.727

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Bom Conselho, 179 - Bairro Alves de Souza - Paulo Afonso - BA, 15/08/2023. Kedma Betânia
Dourado Bastos Guedes - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#826174#2#893589/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Agência Estadual de Regulação de
Serviços Públicos de Energia,  Transportes
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#826182#2#893598>
AVISO DE INTENÇÃO DE LICITAR

PERMISSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL
DE PASSAGEIROS. DISPOSITIVO LEGAL: art. 5º da Lei Estadual n.º 8.987, de 13.02.95.
A Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e Comunicações
da Bahia - AGERBA, entidade vinculada à Secretaria de Infraestrutura, torna público que
fará realizar Licitação para Outorga de Permissão de Serviço Público de Transporte Coletivo
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros, através do Subsistema Complementar - SLIC, com
veículos tipo Micro-ônibus, na seguinte Linha:

ITEM LINHA PROCESSO Nº

1 Contendas do Sincorá x Jequié 081.2196.2023.0004068-21
2 Contendas do Sincorá x Brumado 081.2196.2023.0004067-41
3 Contendas do Sincorá x Barra da Estiva 081.2196.2023.0004066-60
4 Contendas do Sincorá x Vitória da Conquista 081.2164.2023.0002377-16

A Permissão terá um prazo inicial previsto para 07 (sete) anos. A opção da Outorga do Serviço
através de Licitação é o único caminho aplicável para esta Delegação de Serviço Público.
Salvador, 15 de agosto de 2023. Carlos Henrique de Azevedo Martins. Diretor Executivo.
<#E.G.B#826182#2#893598/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#826027#2#893425>
AVISO
Concorrência Pública Nº 01/2023 - Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento - SIHS - BA.
A PRESIDENTE DA COMISSÃO informa aos licitantes, e a quem interessar possa, que devido
à ocorrência de evento de caso fortuito, queda de energia de âmbito nacional será resignada
abertura do envelope B - Preço, da licitação acima referenciada, cujo objeto é a Contratação de
empresa para elaboração dos serviços de avaliação das proposições e atualização do Plano de
Abastecimento de Água da Região metropolitana de Salvador, Santo Amaro e Saubara, para o
dia 17/08/2023, as 09:00 hs (HORÁRIO LOCAL), no endereço virtual: http://www.sihs.ba.gov.
br/ - aba: Licitações, pasta Concorrência Pública nº01/2023, Link vídeo conferência, ID da
Sala: 3736379375, BA 15/08/2023. Ana Emília Martins dos Santos, Presidente da Comissão.
<#E.G.B#826027#2#893425/>

Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#825969#2#893363>
AVISO DE TRANSFERÊNCIA DA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 115/2023.
Informamos que a disputa da licitação pelo rito similar ao pregão eletrônico em referência cujo
objeto é aquisição de fardamento, no sistema de registro de preços, fica transferida para às 14h
(horário de Brasília-DF) do dia 18/08/2023. Informações: mailto:pregao@embasa.ba.gov.br ou
(71) 3372-4770. Salvador, 15/08/2023. Luciene Alves dos Santos Oliveira - Agente de Licitação.
<#E.G.B#825969#2#893363/>
<#E.G.B#825978#2#893371>
AVISO DE TRANSFERÊNCIA DA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 120/2023.
Informamos que a disputa da licitação pelo rito similar ao pregão eletrônico em referência cujo
objeto é aquisição copo termoformado polipropileno 200 ml, no sistema de registro de preços, fica
transferida para às 9h (horário de Brasília-DF) do dia 18/08/2023. Informações: mailto:pregao@
embasa.ba.gov.br ou (71) 3372-4770. Salvador, 15/08/2023. Gustavo Mota Ramos - Agente de
Licitação.
<#E.G.B#825978#2#893371/>
<#E.G.B#825991#2#893385>
AVISO DA LICITAÇÃO Nº 080/23
A Embasa torna público que realizará a LICITAÇÃO n.º 080/23, processada de acordo com
as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei complementar 123/2006 e Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMBASA. Objeto: Implantação das estações elevatórias de esgoto
(EEE1 e EEE2) e de suas linhas de recalque, no condomínio Residencial das Mangueiras, para
interligação ao sistema de esgotamento sanitário de Salvador, Bahia. Disputa: 06/09/2023 às 9h.
(Horário de Brasília-DF). Recursos Financeiros: Próprios. O Edital e seus anexos encontram-se

disponíveis para download no site http://www.licitacoes-e.com.br/. (Licitação BB nº: 1015116).
O cadastro da proposta deverá ser feito no site http://www.licitacoes-e.com.br/, antes da abertura
da sessão pública. Informações através do e-mail: mailto:plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.
br ou por telefone: (71) 3372-4756/4764. Salvador, 15 de agosto de 2023 - Ariane Pires Gomes
Gannum - Agente de Licitação.
<#E.G.B#825991#2#893385/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Instituto do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos – INEMA
<#E.G.B#826029#2#893427>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0022/2023 - SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE - SEMA / INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA

Processo Administrativo: 046.0563.2022.0035580-78. Pregão Eletrônico Nº 0022/2023. Abertura:
29/08/2023 às 10:00 horas. Objeto: Suporte administrativo e operacional de prédios públicos.
Família: 03.30. Sites: http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou http://www.licitacoes-e.com.br/ - n°
(1015347).
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos, gratuitamente, nos sites
acima relacionados. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Instituto do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - INEMA, situado na Avenida Ulysses Guimarães, nº. 600 -  CAB, das 08:30
às 12:30 e das 13:30 às 17:30 horas, através do telefone (71) 3118-4471 ou ainda através do
e-mail: tanila.cunha@inema.ba.gov.br.
Salvador-BA, 15/08/2023 - Tanila Bispo da Cunha - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#826029#2#893427/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#826131#2#893539>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 565/2023-  ID Nº 1015266- SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 31/08/2023 às
10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição Utensílios Domésticos, Comerciais e
de Cozinha (CARRINHO DE LIXO E CONTAINER PARA COLETA), para compor o sistema
de ”Registro de Preços”. Família:72.40. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
entrar em contato através do e-mail: fabiola.cordeiro@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-
4340/3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no
endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro
Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 15/08/2023 -Pregoeiro (a) Oficial-
Fabiola Piñeiro Cordeiro.
<#E.G.B#826131#2#893539/>
<#E.G.B#826138#2#893545>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 547/2023- ID Nº 1014432 - SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 28/08/2023
às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição de materiais de uso hospitalar
(NEBULIZADOR E FILTROS), para compor o Sistema de ”Registro de Preços”. Família: 65.15.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cristina.
torres@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4340/3115-4307 ou presencialmente, de segunda
a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”,
Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA,
15 de Agosto de 2023- CRISTINA DE OLIVEIRA SANTANA TORRES - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#826138#2#893545/>
<#E.G.B#826147#2#893554>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº571/2023 ID: 1015359 - SECRETARIAS DA
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 01/09/2023 às 10:00h
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição de materiais de uso hospitalar com critério
de comodato (MANTA TERMICA), para compor o Sistema de ”Registro de Preços”. Família:
65.15. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:
adriana.almeida@saude.ba.gov.br  telefone (71) 3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma
VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002,
Salvador - BA, 15/08/2023. Adriana de Oliveira Costa Almeida- Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#826147#2#893554/>
<#E.G.B#826151#2#893561>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2023 ID: 1015256 - SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura: 29/08/2023, às
10h00min(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: EFEDRINA sulfato,
solução injetável 50mg, ampola 1mL, NIMODIPINA 30mg, comprimidos, etc. “REGISTRO DE
PREÇO”. Família(s): 65.02. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail: caroline.fernandes@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida
nº 400 -Plataforma VI Lado “A” Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA,
15/08/2023.
Caroline Brito Fernandes Da Silva- Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#826151#2#893561/>
<#E.G.B#826159#2#893567>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

	_Hlk136420439